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af dem, hvorfor man så står her i Folketingssalen 
og siger til et beslutningsforslag, der strammer 
op i forhold til, hvordan tingene er i dag, at det 
kan man ikke støtte. Kunne ordføreren uddybe 
det lidt? 

Kl. 15:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:21 
Meta Fuglsang (SF): 
Det kan ordføreren godt. SF mener selvfølgelig, 
at der skal være straf for vold. Vi mener også, at 
man skal straffe strengt, når der er tale om grov 
vold, og vi mener selvfølgelig, at man skal straf- 
fe strengt, hvis der er tale om vold mod personer 
i offentlig tjeneste. Det er der overhovedet ikke 
nogen tvivl om. 

Jeg er heller ikke i tvivl om, hvad Dansk Fol- 
keparti mener, når man kigger på det her for- 
slag. Man mener, at man skal ændre § 119 stk. 3, 
så enhver overtrædelse af bestemmelsen skal 
medføre en ubetinget fængselsstraf på mini- 
mum 7 dage. Det er det, jeg læser. 

Så læser jeg også, at man vil skærpe straffen 
for vold. Det er bare to forskellige ting, og det 
tillader jeg mig at angive i den tale, jeg lige har 
holdt. 

SF mener, at vi skal gøre noget ved det. Der er 
ikke nogen, der skal finde sig i optøjer på gader- 
ne, der er ikke nogen, der skal finde sig i, at ban- 
deopgør kommer til at ødelægge tilværelsen for 
de mennesker, som bor i de områder, det går ud 
over, og derfor er SF optaget af, at der sker no- 
get. Vi er optaget af, at man gør noget for at for- 
hindre det, fordi vi er optaget af at forhindre for- 
brydelser, og vi er selvfølgelig optaget af straf, 
men vi mangler ikke den her bestemmelse, som 
der vil indføres med det her beslutningsforslag. 

Kl. 15:22 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr., Martin Henriksen. 

Kl. 15:22 
Martin Henriksen (DF): 
Det er det typiske fra SF. Socialistisk Folkeparti 
har også været ude at lancere, at man nu skal 
gøre noget for at ansvarliggøre forældrene, når 
børnene render rundt og laver optøjer og bræn- 
der containere af osv. Det har Socialistisk Folke- 
parti jo også lanceret som et initiativ. Og for, jeg 
tror, det er en uges tid siden, var der et forslag i 
Folketingssalen, som netop lagde op til at gøre 
det, og SF sluttede med at konkludere, at det 
støttede man ikke. 

På et eller andet tidspunkt må Socialistisk 
Folkeparti jo forstå, at man ikke kan rende rundt 
og sige til pressen, at nu vil man stramme op, nu 
vil man gøre sådan og sådan, og når man så 
kommer i Folketingssalen og skal forholde sig til 
et konkret lovforslag eller beslutningsforslag, så 
bliver det ikke til noget. 

Fint nok, hvis Socialistisk Folkeparti ikke kan 
støtte dette forslag, fordi man har nogle tekniske 
forklaringer, eller hvad man nu kan finde på, 
men fru Meta Fuglsang kunne måske så løfte 
sløret for, hvornår Socialistisk Folkeparti selv 
fremsætter nogle forslag, som kan løse de pro- 
blemer, og som gør, at der kommer mere konse- 
kvens over for de unge ballademagere, som vi 
desværre ser husere en gang imellem 

Kl. 15:23 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:23 
Meta Fuglsang (SF): 
Det største problem for Socialistisk Folkeparti i 
øjeblikket er sådan set, at vi ikke har magten til 
at få de beslutningsforslag, som vi gerne vil 
fremsætte, vedtaget. Og de forslag, som vi kom- 
mer med, så vi meget gerne fremmet her i Folke- 
tinget, men det har der desværre ikke været mu- 
lighed for indtil nu, for uanset at SF er fuldstæn- 
dig klar over, at der skal være hårdere straffe, at 
der skal være klare konsekvenser, og at man skal 
sætte ind, så mener vi ikke det samme med det, 
som regeringen og Dansk Folkeparti gør. 

Hele det forebyggende arbejde, som vi gerne 
ser, hele den indsats, som er helhedsorienteret, 
og som går ud på at fjerne fødekæden til bander, 
fjerne fødekæden til kriminalitet, forhindre, at 
de, der bliver taget ud af den kriminelle løbeba- 
ne, kommer ind igen, alle de forslag står vi des- 
værre temmelig alene med. 

Vi vil gerne have, at der er straf for vold mod 
folk, som arbejder i offentlig tjeneste, og det er 
der i den straffelov, som er gældende i dag. 

Kl. 15:24 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Tom Behnke som ordfører. 

Kl. 15:24 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Det bliver mere og mere mystisk, hvad det er, 
Socialistisk Folkeparti egentlig mener, eller om 
det i virkeligheden handler om at prøve på at 
score nogle stemmer i oprørte vande. Blot til in- 
formation og for helheden i debatten her er det 
jo sådan, at velfærdsministeren er kommet med 


